
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 282 

Data del provvedimento 12-04-2024 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE FATTURA KIBERNETES A VALERE SUL PROGETTO QUOTA 
SERVIZI FONDO POVERTA' 21 - CUP E94D22002880001 CIG Z4C37B312B 
ADEGUAMENTO SEL SISTEMA INFORMATIVO TRAMITE ACQUISTO DEL 
MODULO FAMIGLIA–SILI  

ANNO 2023  

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

19.000 RIMBORSO PROG. A PRIV. 1302176600 2023 

4.180 IVA SPLIT PAYMENT 1204080045 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE FATTURA KIBERNETES A VALERE SUL PROGETTO QUOTA 
SERVIZI FONDO POVERTA' 21 - CUP E94D22002880001 CIG Z4C37B312B 
ADEGUAMENTO SEL SISTEMA INFORMATIVO TRAMITE ACQUISTO DEL 
MODULO FAMIGLIA–SILI  

ANNO 2023  

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

19.000 RIMBORSO PROG. A PRIV. 1302176600 2023 

4.180 IVA SPLIT PAYMENT 1204080045 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Preso atto della Legge di Stabilità 2016- Legge 28 dicembre 2015, n.208 - Legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 
1, comma 386 che istituisce il Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale. Il Fondo è finalizzato 
all’attuazione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEPS) riferiti ai servizi per l’accesso al Reddito di 
Cittadinanza (RDC), sia per quanto riguarda la valutazione del bisogno, che la progettazione personalizzata 
inclusiva dei sostegni che si affiancano al beneficio economico, alla luce delle nuove disposizioni previste dal 
DL 4/2019 (convertito con modificazioni in Legge n.26 del 28/03/2019) e dal Piano nazionale per gli interventi e i 
servizi sociali di contrasto alla povertà 2021-2023;  
 
Richiamato il Decreto interministeriale del 30 dicembre 2021, registrato alla Corte dei Conti al n. 169 del 24 
gennaio 2022, con cui il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha adottato il primo Piano per gli interventi 
e i servizi sociali di contrasto alla povertà per il triennio 2021-2023 e ha provveduto alla ripartizione delle risorse 
finanziarie afferenti al Fondo per la lotta alla Povertà e all’esclusione sociale per il triennio 2021-2023;  
 
Preso atto delle linee guida per l’impiego della Quota servizi del Fondo Povertà – annualità 2021 – per cui “Le 
risorse del Fondo Povertà possono essere inoltre impiegate, fino ad un massimo del 2% del totale delle risorse 
assegnate, per un eventuale adeguamento dei sistemi informativi dei Comuni, singoli o associati, ai fini della 
interoperabilità con la piattaforma per il coordinamento dei Comuni GePI, di cui al decreto del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali 2 settembre 2019, in materia di sistema informativo del Reddito di Cittadinanza” 
 
Preso atto del Sistema Informativo Locale del Servizio Sociale (di seguito S.I.L.I) utilizzato dai comuni 
dell’ambito territoriale che garantisce la gestione dei dati relativi alla scheda anagrafica delle persone in carico 
ai servizi sociali, segretariato sociale, cartella sociale, attivazione progetto socio-assistenziale, erogazione di 
prestazioni e contributi economici ecc., nonché l’invio dei dati al SIUSS, e preso atto altresì della necessità di 
ampliare il suddetto inserendo dati (analisi preliminare, ecc.) anche relativi alle famiglie beneficiarie di Reddito di 
Cittadinanza;  
 
Ravvisata la possibilità di acquisire il Software S.I.L.I – FAMIGLIA WEB che consente, mediante accessi 
personalizzati e con profili diversificati, di effettuare operazioni complesse in una maniera molto semplice. 
Vengono gestiti in modo automatico tutta una serie di eventi legati alle attività svolte, guidando l’utilizzatore 
nelle scelte che deve compiere. Il modulo consente l’estrazione di dati e la formulazione di statistiche, ciò  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
migliora l’efficienza e fa risparmiare tempo. In particolare sarà possibile gestire le Cartelle Sociali dedicate ai 
minori e alle famiglie, accompagnando le fasi di pre-analisi e analisi delle situazioni, la progettazione e 
valutazione dei risultati sulla base di quanti previsto dai nuovi LEPS; 
 
Visto che la spesa per l’adeguamento dei sistemi informativi a valere sulla Quota servizi Fondo Povertà – 
annualità 2021 è interamente coperta dal finanziamento ottenuto dalla Società della Salute pistoiese;  
 
Richiamato il proprio provvedimento n. 491 del 15/06/2022 con il quale veniva affidato alla ditta KIBERNETES 
S.R.L, il servizio di realizzazione e personalizzazione del modulo software SILI-famiglia WEB, la cui offerta è 
pervenuta tramite la piattaforma di acquisti telematici START (procedura n. 018594/2022), per l’importo di € 
19.000,00 iva 22% esclusa; 
 
Viste la fattura con l’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4C37B312B e del Codice Unico di 
Progetto (CUP) E94D22002880001 indicate nell’elenco di cui all’allegato A) al presente provvedimento, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, e relative al servizio di realizzazione e personalizzazione del modulo 
software SILI-famiglia WEB ANNO 2023 a valere sul Progetto “Quota Servizi del Fondo Povertà 2021”; 

Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non   
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
triennale di prevenzione della corruzione, per il triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione dell’Assemblea 
dei soci n. 4 del 26 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SDS Pistoiese intende dare attuazione al principio 
della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa del fornitore sopra citato; 
 
Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n. 190 del 23/12/2014, secondo cui, ai fini dell’applicazione del 
meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) compete ai cessionari o committenti il 
versamento dell’IVA, secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 30 del 21/12/2022 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 
 

1) Di liquidare e pagare a favore del fornitore Kibernetes, la somma complessiva di €. 23.180,00 di cui 
€. 4.180,00 per IVA da versare all’erario secondo l’elenco allegato al presente provvedimento a 
valere sui conti 1302176600/1204080045; 
 

2) di dare atto della copertura economica del presente costo; 
 
3) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 
4) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro; 

 

 
 
 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 

 



12/04/2024

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2023 4113 1 Q 2024 940 1045 10.04.2024 218421 KIBERNETES

liquidazione adeguamento sistemi 
informativi tramite acquisto modulo 
famiglia SILI-WEB 2023 servizio 
anno 2023 23.180,00 €       

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione

TOTALE 23.180,00 €      



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 282 del 12-04-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  12-04-2024    al  27-04-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  12-04-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


